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Dotyczy:  zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na budowę kanalizacji sanitarnej  
w Prądocinie (ulice: Dębowa, Sosnowa, Wierzbowa, Potokowa).    

 

 
 

 
          Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający wprowadza zmianę w Specyfikacji Warunków Zamówienia na budowę 

kanalizacji sanitarnej w Prądocinie (ulice: Dębowa, Sosnowa, Wierzbowa, Potokowa), polegającą na 
doprecyzowaniu parametrów tłoczni ścieków. 

 
Zaprojektowane tłocznie ścieków muszą spełniać następujące wymagania: 

1) Tłocznia musi posiadać certyfikat zgodności z normą PN-EN 12050-1 - przepompownie ścieków                                

w budynkach i ich otoczeniu, wydany przez niezależną jednostkę certyfikującą lub laboratorium badawcze 
akredytowane zgodnie z ustawą z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności, wymagany 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie 
sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych w zakresie dopuszczenia do obrotu 

na obszarze wspólnotowym. 
2) Deklaracja właściwości użytkowych dot. modułu tłoczni ścieków musi być zgodna z załącznikiem III 

rozporządzenia (UE) 305/2011 (Rozporządzenie o produktach budowlanych). Systemem oceny i weryfikacji 

stałości właściwości użytkowych wyrobu budowlanego określonym w zał. 5 będzie: „system 3”. 
3) Tłocznia nie może być trwale związana z elementami podziemnej komory przepompowni lub być częścią 

konstrukcji komory, w której jest posadowiona. 
4) Technologia tłoczni musi wyeliminować  całkowicie gospodarkę „skratkami”. Funkcjonowanie tłoczni nie 

może wiązać się z koniecznością stałego czyszczenia urządzeń separujących oraz wywozem usuwanych 

zanieczyszczeń do utylizacji. 
5) Należy zapewnić całkowitą szczelność układu technologicznego tłoczni we wnętrzu komory przepompowni, 

bez możliwości wydostawania się (wylewania) ścieków do komory przepompowni podczas serwisowania 
tłoczni. 

6) Wszystkie elementy konstrukcyjne tłoczni (zbiornik, separatory, rozdzielacz, łączniki i kształtki rurowe                

w obrębie tłoczni itd.) muszą być pokryte powłokami antykorozyjnymi. 
7) Przy doborze urządzeń i przewodów tłocznych dla obszaru przetłaczania ścieków obciążonych fazą stałą, 

w tym również w strefie separacji skratek, należy zachować minimalny swobodny przekrój (tzw. wolny 
przelot kuli) nie mniejszy niż Ø 100 mm. 

8) Urządzenie musi posiadać minimum dwie pompy usytuowane poza zbiornikiem tłoczni, zabezpieczone 
przed dopływem skratek z separatorów, pracujące przemiennie, o wydajności równej maksymalnej 

projektowanej wydajności przepompowni. Pompy muszą być przystosowane do serwisowania                                         

i wykonywania napraw po okresie gwarancyjnym poza serwisem producenta, przy wykorzystaniu 
standardowych, ogólnie dostępnych części zamiennych, dotyczy np. wymiany uszczelnienia, możliwości 

przewinięcia silników w lokalnym warsztacie elektrycznym itp. 
9) Dopuszcza się wyłącznie stosowanie wirników wielokanałowych (min. 3-kanałowych) otwartych, które są 

odpowiednie do pracy w podczyszczonych ściekach przy zapewnieniu wysokiej sprawności. 

10) Każda pompa powinna być chroniona przed zablokowaniem częściami stałymi poprzez zastosowanie 
pionowych dwukanałowych separatorów, zabudowanych wewnątrz zbiornika retencyjnego. Każdy pionowy 

separator części stałych jest zbiornikiem sedymentacyjnym w kształcie pionowego walca, wyposażony                 
w dwa elastyczne, wykonane z elastomeru, uchylne zespoły cedzące (górne i dolne) tak, aby pompa 

płucząc separator, tłoczyła podczyszczone ścieki przez dwa kanały-dolny gwarantujący osiągnięcie 
odpowiedniej prędkości płukania i górny, powodujący przepływ turbulentny, gwarantujący wypłukanie 

separatora z części stałych, nawet w przypadku zapchania dolnego kanału. Podczas pracy pompy zespoły 

cedzące powinny otwierać się, pozwalając ściekom na swobodny przepływ w całym obszarze przetłaczania 
(począwszy od wylotu z pompy), bez pozostawienia w świetle przelotu jakichkolwiek stałych elementów 



konstrukcji urządzenia, co gwarantuje skuteczność oczyszczania się separatorów. Nie dopuszcza się 

separatorów ze stałymi elementami cedzącymi pozostającymi stale w świetle przepływu ścieków (typu 
krata, sito, kosze prętowe itp.) co gwarantuje skuteczność oczyszczania się separatorów. Każdy z dwóch 

wylotów z separatora w kierunku pompy jest wyposażony w elastyczną, uchylną klapę cedzącą, która 
otwiera się jedynie dzięki elastyczności materiału z jakiego jest wykonana, bez żadnego mechanizmu 

zawiasowego, co zabezpiecza klapę przed zablokowaniem w pozycji otwartej. 

11) Zbiornik tłoczni w każdych warunkach eksploatacyjnych ma być stabilny, sztywny, ze względu na niewielką 
objętość retencyjną wykonany bezspawowo z nierdzewnego odlewu aluminium i pokryty bezwzględnie 

powłoką antykorozyjną, zabezpieczającą zbiornik przed kontaktem ze ściekami, co gwarantuje długotrwałą 
ochronę przed korozją wżerową (biokorozję), szczególnie w miejscach spawania. 

12) Zbiornik na górnej powierzchni winien posiadać jeden duży otwór rewizyjny. Otwór ten bez rozszczelnienia 

bocznych płaszczyzn zbiornika umożliwić ma kontrolę  stanu technicznego komory retencyjnej                                 
i pozostałych elementów, oraz sprawne wykonanie czynności serwisowych, w tym oczyszczenie wnętrza 

zbiornika z osadów lub złogów tłuszczu. 
13) Tłocznia ścieków musi być wyposażona w system napowietrzania ścieków poprzez ruszt napowietrzający 

zabudowany wewnątrz zbiornika,  który  można  montować  i demontować z wnętrza tłoczni bez 
rozszczelniania bocznych płaszczyzn zbiornika. 

14) Na wentylacji tłoczni należy zastosować filtr antyodorowy dedykowany do tłoczni ścieków z zaworem 

jednostronnego przepływu. 
15) Nie  dopuszcza  się  pasywacji  jako  jedynej metody  zabezpieczenia  antykorozyjnego, gdyż nie chroni 

ona przed korozją wżerową (biokorozją) pochodzenia biologicznego powodowaną przez bakterie 
rozkładające siarczany. 

16) Dwa wewnętrzne dwukanałowe separatory, uniemożliwić mają zapychanie się „skratkami” i powinny 

zapewnić niezawodność w wytłoczeniu zanieczyszczeń stałych do przewodu tłocznego. Konstrukcja 
wewnętrzna każdego ustawionego pionowo separatora musi być wyposażona na szczycie (na dopływie 

ścieków) w zawór  zamykający dopływ ścieków oraz w dwie, jedna nad drugą, pionowo zabudowane 
wewnętrzne uchylne, elastyczne klapy cedzące, zapewniające skuteczne oddzielenie i zatrzymanie ciał 

stałych („skratek”) w separatorze. Klapy otwierane mają być jedynie dzięki elastyczności materiału                          
z jakiego zostały wykonane, bez żadnego mechanizmu zawiasowego, co zabezpiecza klapę przed 

zablokowaniem w pozycji otwartej.  W czasie napełniania ścieki mają przepływać przez separatory                         

w płaszczyźnie pionowej - z góry na dół, natomiast podczas płukania separatora przez pompę, przepływ 
odbywać się ma w kierunku poziomym. Dwukanałowe wykonanie separatorów musi zapewniać pewność 

działania przez uzyskanie w ich wnętrzu efektu samopłuczącego, który powinien się realizować dzięki 
zastosowaniu strumienic na wlocie ścieków od strony pomp, gdzie ścieki w czasie pompowania przechodzą 

w ruch wirowy w całej objętości separatorów. W ten sposób powstała turbulencja w wirujących ściekach 

winna zapewnić całkowite wypłukanie i wytłoczenie wszystkich „skratek” z separatora, zatrzymanych                   
w czasie napełniania zbiornika tłoczni, w każdym cyklu pompowania. Konstrukcja separatora, jak i jego 

instalacja technologiczna ma być wykonana w taki sposób, aby struga ścieków w czasie pompowania nie 
napotykała na żaden element ograniczający przekrój przepływu (taki jak np. sita, kraty, pręty itp. 

rozwiązania). Przepływ pompowanych ścieków musi być swobodny - w całym zakresie długości i objętości 

instalacji - by nie dochodziło do zapychania (blokowania) i powstawania znaczących oporów miejscowych 
w trakcie pompowania ścieków.  Budowa  separatora  ma wykluczać  możliwość  cofnięcia  się  ścieków  

wraz z skratkami z  separatora  do  rozdzielacza, bez względu na stan pracy pomp i poziom ścieków. 
Zapewnienie jednego kierunku przepływu przez separator stanowić ma klapa - zawieradło pływające 

zlokalizowane w separatorze, samoczynnie zamykające możliwość cofnięcia ścieków z separatora pod 
wpływem wzrostu poziomu ścieków. 

17) Wszystkie powyżej wymienione cechy tłoczni ścieków mają bezpośredni związek zarówno z nieza-

wodnością działania, jak i łatwością wykonywania czynności obsługowych, co przekłada się na osiągnięcie 
przez Inwestora i Użytkownika zakładanego efektu ekonomicznego. 

 
 

 

Zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część Specyfikacji 
Warunków Zamówienia na budowę kanalizacji sanitarnej w Prądocinie (ulice: Dębowa, Sosnowa, Wierzbowa, 

Potokowa).  
 

 


